b Waldenses, qui et Pauperes de Lugduno, Waldomen quendam Lugdunensem citem, nominis et heresis auctorem habuerunt. Eorum errores vide apud Jacobum Gaußerium Nostrum in Tabula Chronologica ad seculum xii. Fidem les Enghatibus dicti, ut scribit Paramus, sive Insabatati.

c Nicolaus Eymericus Directorii Inquisitorum 2 part. Severinus Binius tom. 3 Concil., part. 2, Abrahamus Bovius Annal. tom. 13, huius Concilii Actorum partem aliquam recitat, quorum hoc est initium: Cum nos Petrus, miseratione divina Archiepiscopus Tarracensis, Inquisitionem inceptam per bona memorie Berengarium Barcinonensem Episcopum contra hereticam pravitatem in civitate Barcinonensi, vellemus effectui mancipare; inter Jurisperitos qui nobis tum aderant, dubitationes hinc inde variae emerserunt. Quare ut circa factum heresies, et Inquisitionis de cetero, teneat in provincia Tarracensi, clarissim procedatur, collationibus inde factum cum venerabilis Fratre Raimundo de Pennaforti Procuratori Domini Papae, et aliis proutius in processu sententiarii hereticorum, fautorum, suspectorum, relapsorum, et penitentium eorum, secundum discretionem nobis a Domino datum ita duximus procedendum, etc.

d Anno MCCCXXXIX, occupauit majorum Balearum insularum Jacobus, urbemque Majoricam ultime Decembri vi cepit, teste Mariana lib. 12, cap. 15. Anno deinde MCCCXXXI, cum nuntiatum esset, Regem Tunetanum validam classem adversus eas insulas comparare, eo Jacobus transmisit; iterumque MCCCXXXII, quo et minor Balearis capta. Sed versubatur tunc in Curia Romana Raimundus; tamen Marietta, Llot, Castillo, hex contingisse scribunt in prima illa expeditione, cum occupata est insula. Diag. et Domenec, anno MCCCXIX, hanc perfectionem contigisse volunt, quo ex Mariana aliisque constat Regem ingenti adornata classe in Terram sanctam solvise, sed cum ad minorem Balearum pervenisset, vi tempestatis classem disjectam, Regem in portum quenquam Galliae Narbonensis repulsum. Verum in ea expeditione hoc contigisse miraculum non arbitror, sed cum alias cum insulam hex reviseret, statim illius compositurus, Iudeosque et Agarenos Raimundi opera Christo adjuncturus. Jacobus de S. Joanne, qui anno

MCLVI. S. Raimundi vitam scriptis, ut cap. 17, testatur Diag. ait nonnulla Raimundum iter suscipe, nisi prius stipularetur Rex se consilis ejus in his rebus quia ad ejus populi salutem pertinerent, obteneretur. Ut primum apud ilium, quem deferre ei Primores insulæ cupiebant, honorem declinans, ad canonicum Predicatorum divertit: recta ad templum contendit, peracta preicatione, Priorem ceterosque religiosos complexus salutavit. Maxime ad infideles, mullos Christi turcati; dissidentes reconciliare: pauperes agrosque viscere, animosque eorum et corpora curare. Diag. ex Jacobo citato, et Domenecus. Unde patet, hex in prima insula occupatione contingere non posse, neque enim tunc canonicum in Balearibus habebant Predicatores.